
 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

ORDINANZA 

 

n. 2 del 22-01-2019 

 
 

Oggetto: CHIUSURA DEGLI ASILI NIDO E DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E 

GRADO PER IL GIORNO 23 GENNAIO 2019 CAUSA ALLERTA METEO. 

 

IL SINDACO 

 

VISTI: 

 l’art. 15 della legge del 24 febbraio 1992, n. 225;  

 l’art. 108, lettera c, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;  

 il decreto legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla legge 9 novembre 

2001, n. 401; 

 l’articolo 32 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

 l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;  

 

VISTA l’ordinanza n. 1 del 21/01/2019 emessa dalla Regione dell’Umbria, con la quale viene 

adottato l’avviso di criticità n. 1 del 21/01/2019 che prevede l’Allerta Codice Arancione (criticità 

moderata) per rischio neve su tutte le zone di allerta dalle ore 14.00 del 22/01/2019 alle ore 14.00 

del 23/01/2019 (24 ore); 

 

ATTESTATA la necessità di porre in essere tutte le azioni per assicurare la sicurezza delle persone 

e del territorio a tutela della pubblica incolumità, nonché garantire la piena integrazione delle 

attività del Comune con i sistemi Regionali e Nazionali di protezione civile, in accordo con tutti i 

Comuni limitrofi; 

 

CONSIDERATO altresì: 

 quanto previsto dalle procedure del Piano Comunale di Protezione Civile; 

 che il suddetto piano, tra l’altro, prevede il coinvolgimento e la partecipazione dell’Istituto 

Comprensivo “T. Valenti” di Trevi; 

 

RITENUTO, pertanto, per motivi di sicurezza e di pubblica incolumità, in via precauzionale, di 

dover ordinare la chiusura degli asili nido e delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, 

presenti sul territorio comunale, per il giorno 23 gennaio 2019; 

 

VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

Per i motivi esposti in premessa, la chiusura degli asili nido e delle scuole di ogni ordine e grado, 

pubbliche e private, presenti sul territorio comunale, per il giorno 23 gennaio 2019; 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 2 in data 22-01-2019 del servizio SERVIZI SCOLASTICI - Pag. 2  

 

 

DISPONE 

 

Che la Dirigente scolastica dell’Istituto comprensivo “T. Valenti” di Trevi, provveda, con propri 

atti, a informare della chiusura le famiglie degli alunni ed il personale dipendente interessato.  

 

DISPONE 

 

La trasmissione della presente ordinanza, ciascuno per quanto di competenza: 

 al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “T. Valenti” di Trevi; 

 al Responsabile del Comando Polizia Locale del Comune di Trevi; 

 al Comando Stazione Carabinieri di Trevi; 

 all’Ufficio Servizi Scolastici del Comune; 

 al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 Il Sindaco 

  F.to SPERANDIO BERNARDINO 
 

  



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 2 in data 22-01-2019 del servizio SERVIZI SCOLASTICI - Pag. 3  

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire dal 22-

01-2019 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 22-01-2019. 

Il responsabile dell’area amministrativa 

F.to Daniela Rapastella 

 

 


